
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 117/2022/CED, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2022

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições e conforme Solicitação Digital nº 67105/2022,

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 149/2021/CED, de 19 de novembro de 2022.

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo para compor o Colegiado do Curso de 

Graduação em Arquivologia:

- Cezar Karpinski – Presidente;

- Sonali Paula Molin Bedin – Vice-Presidente.

Representantes do CIN:
- Aline Carmes Krüger (Titular); 

- Ana Clara Cândido (Suplente);

- Eva Cristina Leite da Silva (Titular);

- Edgar Bisset Alvarez (Suplente); 

- Eliana Maria dos Santos Bahia Jacintho (Titular);

- Nathália Berger Werlang (Suplente); 

- Ricardo Alexandre Reinaldo de Moraes (Titular);

- Douglas Dyllon Jeronimo de Macedo (Suplente);

- Marli Dias de Souza Pinto (Titular); 

- Keitty Rodrigues Vieira (Suplente); 

- Luís Roberto Sousa Mendes (Titular);

- Camila Schwinden Lehmkuhl (Suplente); 

- Márcio Matias (Titular);



- Vinícius Medina Kern (Suplente); 

- Dyeniffher Padoin (Titular - TAE).

 Representantes de outros departamentos: 
- Elenice Maria Larroza Andersen (Titular LLV); 

- Adair Bonini (Suplente LLV); 

- Marcos Fábio Freire Montysuma (Titular HST)

- Janice Gomes da Silva (Suplente HST);

- José Francisco Danilo de Guadalupe Correa Fletes (Titular INE);

- Vera do Carmo Comparsi de Vargas (Suplente INE);

- Taisa Dias (Titular CAD);

- Raphael Schlickmann (Suplente CAD). 

Representantes discentes
- Sabrina Oliveira (Titular Discente);

- Gisele Oliveira (1º Suplente Discente);

- Lins Sakamoto (2° Suplente Discente).

Representante de entidade civil organizada:

- Luiza Morgana Klueger Souza (Titular AAESC);

- Michelle dos Santos Witkowski (Suplente AAESC).


		2022-11-07T10:24:46-0300




